
 
 

 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DEL DIRETTORE DELLA S.C. PATRIMONIO E LOGISTICA 
 

N.___________                del _________________ 
 

Oggetto: Presa d’atto del Contratto di Comodato Gratuito tra il Dipartimento di Scienze Mediche e Sanità 
Pubblica – Università degli Studi di Cagliari e ARNAS G. BROTZU per alcuni beni destinati alla 
Scuola di Specializzazione in Ematologia. 

 
PDTD/2022/1307 

____________________________________________________________________________________ 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e 

posta a disposizione per la consultazione 
 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

________________________________________________________________________________________ 
 

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda 

Ospedaliera Brotzu 
 

SI □ NO X 
_________________________________________________________________________ 

 

PREMESSO  che con deliberazione n.1794 del 14.10.2015 è stato approvato il <<Regolamento 

per la gestione dei beni immobili e mobili costituenti il patrimonio dell'Azienda 

Ospedaliera Brotzu>> e che con deliberazione n.2132 del 3.10.2018 è stato 

approvato il <<Regolamento donazioni e per l'acquisizione dei Beni in comodato d'uso 

gratuito ed in prova/visione>>; 

VISTI gli artt. 1803 e seguenti del Codice Civile; 

VISTA la corrispondenza, agli atti di questo servizio, intercorsa tra le istituzioni interessate 

per la stipula del contratto di comodato, relativo ai beni meglio descritti nell’allegato 
che costituisce parte integrante e sostanziale di questo atto; 

 
RITENUTO di dover prendere atto formalmente del contratto in argomento ai fini delle 

registrazioni contabili necessarie; 

 
D E T E R M I N A 

 
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

 
a) di prendere atto del Contratto di Comodato Gratuito tra il Dipartimento di Scienze Mediche e Sanità 

Pubblica – Università degli Studi di Cagliari e ARNAS G. BROTZU per alcuni beni destinati alla Scuola 
di Specializzazione in Ematologia, elencati nell’atto che quale allegato n.1 del presente atto ne 
costituisce parte integrante e sostanziale. 

 
 

IL DIRETTORE DELLA S.C. PATRIMONIO E LOGISTICA  
Dott. Ennio Filigheddu 

 
 
I.F. Sett. Patrimonio 

Coll. Amm.vo Dott.ssa.Paola Quaglioni 

luisanna.perra
Font monospazio
1283

luisanna.perra
Font monospazio
02.08.2022

luisanna.perra
Font monospazio
02.08.2022



CONTRATTO DI COMODATO GRATUITO 
 

TRA 

 

Dipartimento di Scienze Mediche e Sanità Pubblica – Università degli Studi di Cagliari con sede legale presso la Cittadella 

Universitaria, Blocco I, S.S. 554 bivio per Sestu, (prov. CA), P.IVA n. 00443370929, di seguito denominato 

“Comodante”, rappresentato legalmente dal prof. Giorgio La Nasa, in qualità di Direttore del Dipartimento 

 

E 

 

ARNAS G. BROTZU con sede legale in Cagliari 09134 P.le Ricchi, 1, P.I. 02315520920, di seguito denominata 

“Comodatario”, rappresentato legalmente dal Direttore Generale Agnese Foddis CF FDDGNS60C60H301E  

 
 

LE PARTI 

STIPULANO E CONVENGONO QUANTO SEGUE 
 

1. 1. Il Comodante consegna al Comodatario la seguente attrezzatura: 
1.1. TV Samsung Crystal UHD 4K 75" UE75AU7170 SMART TV WI FI TITAN GRAY, 

valore di mercato 1.117,52 euro, s/n 0HG13HKT200628D; 

1.2. Carello regolabile elettricamente per monitor da 42" a 100", valore 

di mercato 1.098,00 euro; 

1.3. Videocamera LOGITECH C920 HD PRO WEBCAM, valore di mercato 106,14 euro; 

1.4. Microfono Tonor USB per conferenza, valore di mercato 71,98 euro; 

1.5. Monitor THINKVISION E24-20, valore di mercato 95,04 euro s/n SVVD20506; 

1.6. Computer desktop LENOVO Thinkcenter M75q WIN, valore di mercato 383,57 euro 
s/n SPC29WP25; 

 

a titolo di comodato gratuito, ubicata e/o installata presso le strutture del Comodatario nell’ambito delle attività di 

didattiche della Scuola di Specializzazione in Ematologia: 
2. Lo stato di sicurezza delle attrezzature cedute è certificato dalla 

documentazione d’acquisto facente parte del presente contratto. 

3. Le Parti attestano e riconoscono che l’attrezzatura è consegnata dal Comodante 

al Comodatario in perfetto stato di funzionamento; tutti gli interventi 

manutentivi successivi alla consegna del cespite sono da considerarsi a carico 

del Comodante, nonché tutte le spese occorrenti all'uso del bene oggetto del 

presente contratto. 

4. Il Comodatario si obbliga a non concedere il godimento a terzi senza il consenso 

del Comodante. 

5. Il presente contratto decorre dalla data di sottoscrizione dello stesso con 

firma digitale certificata, e fino alla richiesta di restituzione 

dell’attrezzatura da parte del Comodante, che può avvenire in qualsiasi momento.  

6. Il Comodatario potrà restituire il bene consegnatogli anche prima della scadenza 

fissata alla precedente clausola. 

7. Il Comodatario si obbliga a restituire al Comodante l'attrezzatura 

perfettamente funzionante e nello stesso stato in cui si trovava all'atto della 

consegna, salvo il normale deterioramento per effetto dell'uso e della vetustà. 

8. Il Comodatario dà atto di essere stato specificamente edotto dal Comodante 

dello stato attuale dell'attrezzatura e di averla trovata idonea all'uso. 

9. Il Comodatario si obbliga ad usare l'attrezzatura con la necessaria diligenza 

e perizia e nel pieno rispetto delle norme di sicurezza e igiene del lavoro. 

10. Il Comodatario esonera espressamente il Comodante da ogni responsabilità per 

danni diretti o indiretti che potessero derivare o derivargli dall'attrezzatura o 

dal suo uso. 

11. Il perimento dei beni di cui al presente contratto derivante da caso fortuito 

sarà comunque carico al Comodatario. 

12. Il presente contratto per quanto non espressamente previsto, è disciplinato 

dalle norme del Capo XIV (articoli da 1803 a 1812) del Codice Civile e dalle altre 

leggi in vigore. 

13. Il presente contratto, stipulato sotto forma di scrittura privata non 

autenticata ed in formato elettronico, è soggetto ad imposta di bollo in misura 

fissa di € 16,00 (Euro sedici/00) secondo la disciplina contenuta nel D.P.R. n. 

642/1972, afferma all'art. 2, Parte I della Tariffa Allegato A. L’imposta di bollo 

è assolta in modo virtuale dall'Università degli Studi di Cagliari, ai sensi 

l'art. 15 del DPR 642/1972, come da autorizzazione prot. n. 71777 del 11/05/2011, 

PAOLA.QUAGLIONI
Font monospazio
xxxxxxxxxxxxxxxxxx

PAOLA.QUAGLIONI
Font monospazio
xxxxxxxxxxxxxxxxxx

PAOLA.QUAGLIONI
Font monospazio
x

PAOLA.QUAGLIONI
Font monospazio
x



rilasciata dall’Agenzia delle Entrate – Direzione Provinciale di Cagliari – 

Ufficio Territoriale di Cagliari 1”. 

14. Per qualsiasi contestazione dovesse sorgere nell'esecuzione del presente 

contratto, il foro competente sarà quello di Cagliari. 

 

   IL COMODANTE IL COMODATARIO 

 (prof. Giorgio La Nasa)                           (Dottoressa Agnese Fodddis 

 

FODDIS
AGNESE
Regione
Autonoma
della
Sardegna
06.07.2022
10:11:13
GMT+00:00

Firmato digitalmente da: LA NASA GIORGIO
Data: 21/07/2022 17:24:12


		2022-07-22T10:29:28+0200
	QUAGLIONI PAOLA


		2022-07-22T11:07:56+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2022-08-02T13:23:43+0200
	PERRA LUISANNA




